



Классы (подклассы) условий труда

Таблица 2

Ин- диви- ду- аль- ный но- мер рабо- чего места	Профес- сия/долж- ность/специ- альность ра- ботника	Участок аэрологической безопасности (ВТБ)																Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17									
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Травмоопасность	18	19	20	21	22	23	24	25	
1	Заместитель механика	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Техническая служба																									
2	Начальник технического отдела	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3	Инженер по металло- крепи	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок гидротехнических сооружений																									
4	Аппаратчик химоводо- очистки	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Энергомеханическая служба																									
5	Заместитель главного энергетика	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	да
Участок хозработ																									
6	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по добыче угля № 1																									
7	Горнорабо- чий очист- ного забоя	2	-	3.3	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да
8	Машинист горных вы- мочных ма- шин	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	да

Дата составления: 17.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) Муравский П.И. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Заместитель Председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ПК и ОТ \_\_\_\_\_ (подпись) Данилов А.С. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству \_\_\_\_\_ (подпись) Герильович В.Э. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Главный механик \_\_\_\_\_ (подпись) Архипов М.В. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Заместитель главного инженера по ТБ \_\_\_\_\_ (подпись) Гируцкая Ю.А. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Старший менеджер по персоналу \_\_\_\_\_ (подпись) Жилкова Ж.О. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Начальник ОТ и З \_\_\_\_\_ (подпись) Копылова Т. А. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Председатель профсоюзного комитета \_\_\_\_\_ (подпись) Кириченко В.И. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Цеховой терапевт \_\_\_\_\_ (подпись) Амельченко Н.М. (Ф.И.О.) 14.09.2019. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4740 \_\_\_\_\_ (подпись) Суханова Ирина Геннадьевна (Ф.И.О.) 17.09.2019 (дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Суханова Ирина Геннадьевна (Ф.И.О.)

17.09.2019 (дата)